78 400 
UNID

ADE 

Sardinha em conserva de óleo, 

lata em perfeitas condições (sem 

amassados ou abaulamentos). 

125g 

PALMEIRAS 
PALMEI

RAS 
R$ 6,29 

80 200 GF 
Vinagre de álcool em garrafa de 

500ml 
MARATÁ 

MARAT

Á 
R$ 5,30 

Valor total de 147.790,30 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e noventa reais e trinta centavos) 

FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO, inscrito no CNPJ sob 05.794.584/0001-38 

ITEM QUA

NT. 

UNID. DESCRIÇÃO MARCA/MO

DELO 

V .UNT V.TOTAL 

2 600 KG Melância DA TERRA R$ 2,22 R$ 1.332,00 

3 300 KG Batata inglesa, tubérculo em

[...]

FRUTIL R$ 5,78 R$ 578,00 

76 100 GF Suco concentrado de frutas 500ml 

sabor manga 

FRUTIL R$ 5,96 R$ 596,00 

77 100 GF Suco concentrado de frutas 500ml 

sabor maracujá 

FRUTIL R$ 8,28 R$ 828,00 

79 200 PCT Torrada- PCT BAUDUCCO R$ 6,28 R$ 1256,00 

Valor total de R$ 119.593,80(cento e dezenove mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos) 

3.  DA SOLICITAÇÃO E DO FORNECIMENTO  
3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e consequente 
Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo